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Protokół Nr 52/10 

z posiedzenia  
Komisji Samorządowo-Organizacyjnej 

i Porządku Publicznego 

z dnia 19 października 2010 r.  

 
Ad. 1 
Posiedzenie Komisji Samorządowo-Organizacyjnej i Porządku Publicznego otworzył Przewodniczący 

Komisji Pan Grzegorz Marszałek, który powitał członków Komisji oraz zaproszonych gości. 

 
Ad.2 
Obecni: 

• Przewodniczący:     Grzegorz Marszałek 

• Członkowie 

Zdzisław Kowalczyk 

Leszek Kamiński 

Kazimierz Musielak 

Elżbieta Palka 

Stanisław Zaremba 

 

Podczas stwierdzenia quorum nieobecny był radny Pan Kazimierz Musielak. 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

W posiedzeniu Komisji uczestniczył również: 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej Pan Krzysztof Łoniewski. 
Burmistrz Pogorzeli Pan Piotr Curyk, 
Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Pogorzeli Pan Włodzimierz Kulski 

Pan Ryszard Busz przedstawiciel Urzędu Miejskiego w Borku Wlkp. 
 

Ad. 3 
Przewodniczący Pan Grzegorz Marszałek przedstawił porządek posiedzenia. W wyniku głosowania 

porządek został przyjęty głosami 5 „za”.  

 
Ad. 4 
Protokół Nr 51/10 z dnia 28 września 2010 r. przyjęto w wyniku głosowania: 5 „za”. 

 
Ad. 5 
Spotkanie z Komendantem Państwowej Straży Pożarnej. Informacja na temat zdarzeń, analiza 

najczęstszych zdarzeń oraz miejsc. Realizacja zadań prewencyjnych w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej. Wizytacja jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Pogorzeli. 
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Przewodniczący Komisji poinformował, że spotkanie Komisji zostało zorganizowane w OSP  

w Pogorzeli. Członków Komisji powitał Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Pogorzeli Pan 

Włodzimierz Kulski oraz Burmistrz Pogorzeli Pan Piotr Curyk. Następnie Przewodniczący Komisji 

poprosił o zabranie głosu Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Gostyniu.  

Pan Krzysztof Łoniewski zaprezentował analizę zdarzeń w Powiecie Gostyńskim w latach 2006-

2010. Poinformował, że w 2010 r. miało miejsce prawie 700 zdarzeń,  

w tym 75 pożarów, 610 miejscowych zagrożeń, 11 alarmów fałszywych. W ubiegłym roku zdarzeń 

było więcej, a skutkiem tego była wichura, która przeszła przez Powiat Gostyński w dniu 23 lipca 

2009 r. Wówczas w ciągu tygodnia odnotowaliśmy 1/3 całości zdarzeń. Najmniej w statystyce 

odnotowano zdarzeń w Gminach Pępowo i Pogorzela, najwięcej w Gminie Gostyń, co zapewne 

spowodowane jest tym, że miasto Gostyń leży przy drodze krajowej oraz przy drodze wojewódzkiej. 

Najczęstsze przyczyny pożarów związane są z nieostrożnością osób dorosłych, wady urządzeń 

instalacji elektrycznej. W zależności od roku odnotowywane są zgłoszenia do usuwania owadów. 

Odnotowuje się również zdarzenia związane z warunkami pogodowymi, gdyż w każdym roku 

występują klęski żywiołowe. Wśród miejscowych zagrożeń znaczącą liczbę zajmują także wypadki 

drogowe. W 2010 r. odnotowano już ich ponad 100. W większości przypadkach przyczyną jest 

niezachowanie ostrożności oraz niedostosowanie swoich umiejętności do warunków panujących na 

drogach.  

W wyniku tych zdarzeń 3 osoby poniosły śmierć, a 95 osób zostało rannych.  

Ponadto Pan Krzysztof Łoniewski poinformował członków Komisji o sprzęcie, który znajduje się na 

wyposażeniu jednostki Państwowej Powiatowe Straży Pożarnej w Gostyniu. Są to m.in.: 

• nowy samochód gaśniczy MAN GCBA 5/32, 

• samochód ratowniczo-rozpoznawczy Toyota RAV, 

• namiot pneumatyczny wraz z wyposażeniem, 

• skokochron na stelażu pneumatycznym z butlą kompozytową, 

• zestaw poduszek wysokociśnieniowych, 

• sprzęt hydrauliczny przeznaczony do wypadków, 

• przyczepa ekologiczna, przeznaczona do przewożenia sprzętu do usuwania skażeń mniejszych 

kolizji drogowych. 

Dzięki środkom finansowym przekazanym przez Radę Powiatu Gostyńskiego w latach 2006-2010 

udało się również zakupić nowe samochody dla jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej w Poniecu, 

Pogorzeli,  Kosowie, Pudliszkach, a także w 2010 r. dla OSP Piaski. Sprzęt, który w Państwowej 

Straży Pożarnej jest już kilka lat użytkowany, a w to miejsce kupowany nowy, przekazywany jest 

jednostkom OSP. Dzięki temu cysterna z zapasem wody GCBM 18/8 została przekazana w 2007 r. 

dla OSP Karolew, pompa pływająca do OSP Pogorzela, ciężki samochód z zapasem wody oraz 

samochód STAR przekazano do OSP Piaski, samochód operacyjny na potrzeby OSP Kosowo, 

natomiast sprzęt hydrauliczny do OSP Pogorzela. 

Radny Pan Leszek Kamiński zapytał czy w stosunku do firm, które rozlały paliwo na drogach na 

skutek usterek sprzętu będą wyciągnięte konsekwencje. 
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Pan Krzysztof Łoniewski odpowiedział, że Straż Pożarna nie ma środków prawnych, żeby żądać 

zwrotu kosztów usunięcia paliwa z dróg. Tylko dzięki dobrej woli tacy kierowcy mogą przekazać 

środki finansowe na konto Starostwa Powiatowego z przeznaczeniem na zakup sprzętu.  

Przewodniczący Komisji Pan Grzegorz Marszałek zauważył, że wśród ilości zdarzeń pożary 

zajmują niewielki procent w statystyce. 

Pan Krzysztof Łoniewski potwierdził, że poziom tych zdarzeń kształtuje się na 15-20% całości 

zdarzeń. Taka sytuacja występuje już od kilku lat. 

Przewodniczący Komisji Pan Grzegorz Marszałek poinformował o korzyściach, które wynikających 

z tego, że jednostka jest w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym. Otóż, przy wymianie sprzętu 

na nowy, stary, ale jeszcze dobry sprzęt  Komenda Powiatowa przekazuje do jednostek wchodzących  

w skład Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego.  

Pan Krzysztof Łoniewski dodał, że jednostki wchodzące w skład Krajowego Systemu Ratowniczo-

Gaśniczego mogą liczyć na pomoc finansową z budżetu państwa przy zakupie nowego sprzętu, a 

także kosztów utrzymania jednostki. 

Przewodniczący Komisji Pan Grzegorz Marszałek wyjaśnił także, że dzięki temu Gmina Pogorzela 

jest jedną z pierwszych gmin, które zakupiły nowy samochód MAN o wartości 450 tys. zł. Po 

otrzymaniu środków finansowych z Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego oraz 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, Gmina Pogorzela wydała na zakup samochodu tylko 

110 tys. zł. Wszystkie gminy Powiatu Gostyńskiego skorzystały także z takiej możliwości. W tym roku 

Gmina Piaski zakupiła lekki samochód ratowniczo-gaśniczy o wartości 180 tys. zł. W poprzedniej 

kadencji takie samochody zakupiono dla OSP Pępowo, OSP Poniec, a w 2007 roku do OSP Zalesie, 

lecz były to samochody Furgony zaopatrzone w małe zbiorniki wody. Natomiast obecnie nowe lekkie 

samochody przeznaczone są dla ratownictwa technicznego z zapasem 200 litrów wody oraz z 

przegrodami na sprzęt z żaluzjami. Dopłata do samochodu lekkiego z Krajowego Systemu 

Ratowniczo-Gaśniczego wynosi 50 tys. zł. oraz ze Związku Ochotniczych Straży Pożarnych tez 50 

tys. zł. Pozostałą kwotę 80 tys. zł pokrywa samorząd gminny.  Jednostki z Krajowego Systemu 

Ratowniczo-Gaśniczego mogą także ubiegać się o dotacje na zakup nowego sprzętu, a także na 

remont czy budowę remiz. Dla strażaków z jednostek Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego w 

pierwszej kolejności obywają się również szkolenia w zakresie obsługi technicznej sprzętu, a także 

zasad udzielania pierwszej pomocy przedlekarksiej. 

Następnie głos zabrał Burmistrz Pogorzeli Pan Piotr Curyk poinformował, że Ochotnicza Straż 

Pożarna w Pogorzeli działa w budynku przy ul. Parkowej już od 25 lat. W 2011 r. OSP w Pogorzeli 

będzie obchodzić 125 lat. Z Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Gostyniu podpisano 

porozumienie o udostępnienie pomieszczeń na cele zapasowego powiatowego stanowiska 

kierowania. Obecnie posiadamy dobrze wyposażone samochody i wystarczający sprzęt. W statystyce 

działań straży pożarnej odnotowuje się mniej pożarów, natomiast coraz więcej jest wypadków 

drogowych oraz wyjazdów do os i szerszeni, usuwania drzew i gałęzi z terenu dróg. Straż 

wyposażona jest w piły do cięcia drzew i pływające motopompy (Pogorzela i Głuchów). OSP w 

Pogorzeli posiada rozbudowane pomieszczenia lokalowe, duża salę, w budynku istnieje też centrala 
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telefoniczna. Dzięki temu OSP Pogorzela od 1995 r. funkcjonuje w Krajowym Systemie Ratowniczo-

Gaśniczym. 

Przewodniczący Komisji Pan Grzegorz Marszałek dodał, że z wszystkich gmin z terenu Powiatu 

Gostyńskiego najgorszą bazę lokalowa posiada obecnie Gmina Gostyń. Przeprowadzone w tym 

zakresie kontrole z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Gostyniu oraz z Komendy 

Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu to potwierdzają. Może to spowodować 

wyłączenie jednostek z gminy Gostyń: OSP Kosowo i OSP Gola, z Krajowego Systemu Ratowniczo-

Gaśniczego. Żeby spełnić wymagania i osiągnąć status jednostki Krajowego Systemu Ratowniczo-

Gaśniczego, oprócz właściwego sprzętu należy mieć dobrą bazę lokalową i spełnione warunki 

sanitarne. 

Pan Krzysztof Łoniewski dodał, że Krajowy System Ratowniczo-Gaśniczy w Powiecie Gostyńskim 

obejmuje jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej, ale i jej składnikiem jest również Powiatowa Straż 

Pożarna. 10 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnej z terenu Powiatu Gostyńskiego należy do 

Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego, w tym Gminy Krobia, Borek Wlkp. oraz Gostyń 

posiadają po dwie jednostki. Oprócz Gostynia w pozostałych gminach składnikiem Krajowego 

Systemu Ratowniczo-Gaśniczego, są jednostki gminne. W Gminie Gostyń są to jednostki OSP 

Kosowo i OSP Gola. Wszystkie jednostki, oprócz OSP Gola gdzie obecnie trwa budowa remizy  

i OSP Kosowo, gdzie trwają rozmowy ze Starostwem Powiatowym o pozyskanie gruntów pod budowę 

remizy, mają dobrą bazę lokalową. 

Następnie członkowie Komisji dokonali wizytacji remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Pogorzeli. 

 

Na posiedzenie komisji przybył radny Pan Kazimierz Musielak 

 

Wizytacja jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Borku Wlkp. 

 

W jednostce Ochotniczej Straży Pożarnej w Borku Wlkp. członków Komisji powitali strażacy, 

członkowie Zarządu OSP oraz przedstawiciel Urzędu Miejskiego w Borku Wlkp. Pan Ryszard Busz. 

Przewodniczący Komisji Pan Grzegorz Marszałek poinformował, że dnia 24 kwietnia 2010 r. 

Ochotnicza Straż Pożarna w Borku Wlkp. obchodziła 120 lat istnienia. Jest ona jedną z najbardziej 

utytułowanych jednostek w Powiecie Gostyńskim i reprezentuje powiat na wszystkich zawodach na 

szczeblu wojewódzkim. Jednostka OSP w Borku Wlkp. należy do Krajowego Systemu Ratowniczo-

Gaśniczego od 1997 r. W dyspozycji jednostki są samochód STAR 244 R z 1997 r., samochód 

ratownictwa technicznego przekazany z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej oraz 

samochód operacyjny POLONEZ pozyskany z Komendy Powiatowej Policji w Gostyniu. Drugą 

jednostką z terenu Gminy Borek Wlkp., która znajduje się w Krajowym Systemie Ratowniczo-

Gaśniczym jest OSP Karolewo. Na terenie Gminy Borek Wlkp. są również trzy jednostki typu ,,S” ze 

średnim samochodem w OSP w Zimnowodzie, lekkim samochodem w OSP Zalesiu oraz 

samochodem STAR z 1974 r. w OSP Jeżewo. Poinformował również, że budynek OSP w Borku 

Wlkp. w pewnym zakresie nie spełnia wymogów wysokościowych. 
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Następnie członkowie Komisji dokonali wizytacji pomieszczeń i sprzętu w jednostce Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Borku Wlkp.  

 

Ad. 7 

W punkcie wolne głosy i wnioski głosu nie zabrano.  

 

 

Ad. 8 
Przewodniczący Komisji Pan Grzegorz Marszałek podziękował zebranym za przybycie, po czym 

zamkną posiedzenia komisji. 

 

                                                                                  Przewodniczący Komisji 
     Komisji Samorządowo-Organizacyjnej   

  
                                                                                    Grzegorz Marszałek 
 
 

Protokołowała:  

Agnieszka Radajewska 

 


